
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 118 DEL 15-03-2016
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 71 del 15-03-2016

 

OGGETTO
MPEGNO DI SPESA PER RINNOVO ALLA DITTA S.T. LA PIANA SAS
CONTRATTO ASSISTENZA, TECNICA CONSULENZA SISTEMISTICA E
RISOLUZIONE PROBLEMI HARDWARE E SOFTWARE.

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
ai sensi del comma 2 dell'art.6 della L.R. N.10/1991:

 
           VISTO il comma 1 dell’art.169 del D. Lsg. 18.08.2000 n. 267 il quale dispone: ”Sulla base del bilancio di previsione annuale
deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima dell’inizio dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli
obiettivi di gestione ed affidando gli stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”;
           VISTO l’art. 1 lett. h della l.r. 11.12.1991 n. 48, che ha recepito l’art. 51 della Legge 142/90 e successive modifiche ed
integrazioni., il quale sancisce il principio della separazione tra i poteri di indirizzo e di controllo di competenza degli organi elettivi e la
gestione amministrativa attribuita ai dirigenti e, nei comuni privi di personale di qualifica dirigenziale, ai responsabili degli uffici e dei
servizi;
            VISTA la deliberazione di G.C. n. 21  del 17/02/2016  di Assegnazione risorse finanziarie al responsabile dell’Area II per il
servizio di  assistenza tecnica, consulenza sistemistica e risoluzione problemi hardware  software  sistemi informativi del comune di
Villalba – Periodo 01/01/2016 31/12/2017
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno del 28 ottobre 2015  che ha differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione
per l’anno 2016 delle Città Metropolitane, dei Comuni, delle Province, dei Liberi Consorzi Comunali della Regione Siciliana   al 31
marzo 2016;
            VISTO il bilancio per l’esercizio finanziario 2016  in corso di approvazione;
ATTESO CHE con il D.M. 28 ottobre 2015, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale il 31 ottobre 2015, è
stato prorogato al 31 marzo 2016 il termine per l'approvazione del bilanci di previsione delle Città
Metropolitane, delle Province e dei Comuni per l'esercizio 2016;
 ATTESO che l’art. 163, comma 5, del T.U.O.E.L. prevede che nel corso dell'esercizio provvisorio, gli
enti possono impegnare mensilmente, unitamente alla quota dei dodicesimi non utilizzata nei mesi
precedenti, per ciascun programma, le spese, per importi non superiori ad un dodicesimo degli
stanziamenti del secondo esercizio del bilancio di previsione deliberato l'anno precedente, ridotti delle
somme già impegnate negli esercizi precedenti e dell'importo accantonato al fondo pluriennale
vincolato, con l'esclusione delle spese:
a) tassativamente regolate dalla legge;
b) non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;
c) a carattere continuativo necessarie per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo
dei servizi esistenti, impegnate a seguito della scadenza dei relativi contratti;
VISTI gli stanziamenti di spesa per l'esercizio 2016 del bilancio di previsione approvato per il
periodo 2015/2017 dal Consiglio Comunale con proprio atto deliberativo n. 77 del 21 ottobre 2015;
            CONSIDERATO  trattasi di spesa non frazionabile e che che si rende necessario l’impegno delle somme assegnate;
 

 
PROPONE

 
1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 118/2016



1)      di impegnare la somma di € 6.100,00 di cui € 3.050,00 sul programma di intervento 1.01.08.03.00 cap 520.1 del  bilancio
esercizio finanziario 2016 in corso di approvazione ed € 3.050,00 sul programma di intervento 1.01.08.03.00 00 cap 520.1 del 
bilancio pluriennale per l’esercizio finanziario 2017 per rinnovo alla ditta S.T. La Piana s.a.s. del  - Periodo 01/01/2016 al
31/12/2017  contratto assistenza tecnica, consulenza sistemistica e risoluzione problemi hardware e software  sistemi
informativi del comune di Villalba

 
 Villalba 11 marzo 2016

                                                                                              Il Responsabile Del Procedimento
                                                                                                               Maria Annaloro
                                                                                           _____________________________

 
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 

CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 1 del 12/02/2016, è stato conferito, a far data 1 gennaio 2016 l’incarico di
posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale, al Rg Giuseppe Plumeri, attribuendo allo stesso le funzioni
direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000, con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con
capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
- di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.
 
          Villalba, 15-03-2016

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 118/2016



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 0,00 così come
segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2015 2016 2017 Creditore

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 118/2016


